
 

COMUNE DI TREVIGNANO 

ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 392 del 19/04/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 392 del 19/04/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 188 DEL 19/04/2023 
PROPOSTA N. 607 del 19/04/2023 
 

OGGETTO: Affidamento triennale della gestione dei Mercati mensili comprendenti eventuali eventi da 

svolgersi nel territorio comunale e contestuale affidamento della gestione del P.I.T. (Punto di 

Informazione Turistica). Aggiudicazione. 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti di nomina dei responsabili di servizio n. 1, 2, 3, 4 e 5 del 02/01/2023; 

Vista la delibera di G.C. n. 160 del 30/06/2022 di approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2022/2024; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/04/2023 con la quale viene approvato il 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

Premesso che: 

1. con delibera di C.C. n. 39 del 28.11.2014 è stato approvato il regolamento di disciplina dello 

svolgimento e promozione di fiere, mostre ed esposizioni; 

2. con delibera di G.C. n. 45 del 23/02/2023 è stato espresso l’indirizzo di avviare una 

procedura aperta finalizzata all'affidamento triennale della gestione dei Mercati mensili 

comprendenti eventuali eventi da svolgersi nel territorio comunale ed all’affidamento della 

gestione del P.I.T. (Punto di Informazione Turistica) a mezzo Avviso Pubblico con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

3. che con determinazione dirigenziale R.G. n°103 R.S. n° 214 del 28/02/2023 è stato 

approvato l’avviso pubblico nel rispetto del vigente regolamento comunale sopra citato; 

4. che il bando è stato pubblicato il giorno 28/02/2023 sul sito web del Comune di Trevignano 

Romano all’albo pretorio on line;  

5. Che, alla data di scadenza dell’Avviso Pubblico, il 20/3/2023, sono pervenute al protocollo 

del Comune di Trevignano Romano tre offerte in busta chiuse debitamente sigillate e 

registrate da parte dei seguenti operatori: 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 392 del 19/04/2023 - Pag. 2 di 3 

1. FIERE & EVENTI Prot. 4402 del 17/3/2023; 

2. ASSOCIAZIONE MERCANTE IN FIERA Prot.4491del 20/03/2023; 

3. APT TREVIGNANO ROMANO Prot. 4504 20/03/2023. 

6. Che con determinazione dirigenziale R.G. n°141 R.S. n° 291 del 21/03/2023 è stata 

nominata la commissione giudicatrice del presente bando; 

7. Preso atto de verbale di gara redatto dalla Commissione in data 28/3/2023 successivamente 

integrato da nuovi incontri rispettivamente in data 2/4/2023, 6/4/2023 e 3/4/2023 dal quale 

emerge la seguente graduatoria;  

 

Concorrente Punteggio assegnato 

Associazione APT Trevignano Romano 81,4 

Soc. Coop. Soc. Fiere & Eventi arl 73,03 

Associazione Mercante in fiera 54,93 

 

8. Ritenuto poter procedere all’approvazione delle risultanze dei lavori della Commissione e 

all’aggiudicazione della procedura ai sensi degli art. 32 e 33 del Dlgs 50/2016;  

9. Rilevato che l'aggiudicazione di che trattasi diventa efficace, ai sensi dell'art. 32, comma 7 DLgs 

50/2016, all'esito positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

 

1) di prendere atto del verbale di gara e delle risultanze dei lavori della Commissione 

Giudicatrice; 

2) di approvare la graduatoria finale come di seguito enucleata: 

 

Concorrente Punteggio assegnato 

Associazione APT Trevignano Romano 81,4 

Soc. Coop. Soc. Fiere & Eventi arl 73,03 

Associazione Mercante in fiera 54,93 

 

3) di aggiudicare la procedura aperta finalizzata all'affidamento triennale della gestione dei 

Mercati mensili comprendenti eventuali eventi da svolgersi nel territorio comunale ed 

all’affidamento della gestione del P.I.T. (Punto di Informazione Turistica) alla prima 

classificata “Associazione APT Trevignano Romano” 

4) di disporre la verifica dei requisiti e delle dichiarazioni rese dall’aggiudicataria, cui viene 

subordinata l’efficacia del presente atto, ai sensi dell’art. 32 c. 7 DLgs 50/2016. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 



SETTORE AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 392 del 19/04/2023 - Pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni, in ordine alla proposta n.ro 607 del 19/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa ALBERI 

BIANCAMARIA in data 19/04/2023. 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 488 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che in data 19/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la 

Determinazione n.ro 392 del 19/04/2023 con oggetto: Affidamento triennale della gestione dei Mercati 

mensili comprendenti eventuali eventi da svolgersi nel territorio comunale e contestuale affidamento 

della gestione del P.I.T. (Punto di Informazione Turistica). Aggiudicazione. 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 19/04/2023.1 

 
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


